Landesinstitut für	Veranstaltungskatalog	TIS-Portal
Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg		17.05.2024

Titel

Thema: DiViS-Modul D 2024A1606 Veranstaltungsnummer:

Inhalt/Beschreibung	
Beschreibung und didaktische Gestaltung:	Bitte auch Sie auf die jeweilige Zielgruppe in den Zusatzinformationen
Some Sectainang.	DiViS-Modul B [Vertiefung Grundfunktionen]
	- Vertiefung Personaldaten/Personaldatenpflege
	 Vertiefung Nutzer & Nutzerberechtigungen Besondere Funktionen im Schülerbereich (insbesondere Laufbahn, Zusatzdaten, Fehlzeiten) Fremdschülerverfahren
	 Listengenerator Übergreifende Auswertungsmöglichkeiten (insbesondere Lernförderung, BuT, Sonderpädagogischer Förderbedarf)
	DiViS-Modul C [Stundentafeln, Angebote, Zeugnisse]
	 Anlage Fächer und Stundentafeln Generierung Angebote Notenerfassung und Fehlzeiten Vorbereitung Zeugnisse Durchführung Zeugniskonferenzen Zeugnisdruck
	DiViS-Modul D [Prüfungsplanung]
	- Anlegen von Prüfungen (ESA, MSA, Gy10, Abitur) - Zuordnung von Fachausschüssen und Zeiten

- Notenerfassung bei Prüfungen
- Übernahmen in den Zeugnisbereich
- Generierung von Exporten

Schwerpunkte/Rubrik:

Schulleiterqualifizierung

Allgemeine Informationen

Fächer / Berufsfelder: - o.A.

Zielgruppen: - Schulleitungen

Schularten: - keine primäre Schulstufe

Veranstaltungsart: Seminar Gültigkeitsbereich: Hamburg

Christiane von Schachtmeyer, Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung Leitung:

Landesinstitut für	Veranstaltungskatalog	TIS-Portal
Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg		17.05.2024

Dozenten: Gunter Buck (BSB)

Weitere Hinweise

Zusatzinformationen:	Zielgruppe sind immer Schulleitungen, Stellvertretende Schulleitungen und
	Abteilungsleitungen.

Anbieter

Anbietername:	Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung
Anbieteranschrift:	Felix-Dahn-Straße 3 und Weidenstieg 29, 20357 Hamburg
E-Mail-Adresse:	tis@li-hamburg.de

Termin

Termin:	24.01.2020 09:00 bis 12:00 Uhr
Dauer:	3 Zeitstunden
Anmeldeschluss:	21.01.2020

Veranstaltungsort

Veranstaltungsort:	Landesinstitut Hamburg, Felix-Dahn-Straße 3 und/oder Weidenstieg 29, 20357
	Hamburg